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Model původní zvonice sv. Anny zhotovený Jiřím Zoufalým v měřítku 1:10.
Tato zvonice stála v letech 1850–1973 na křižovatce ulic Anenské a Nádražní.
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ÚVODNÍ SLOVO A INFORMACE OBČANŮM
OD STAROSTY OBCE
Vážení silůvští spoluobčané a sousedé,

letošní velmi teplé léto a prázdniny utekly jako voda a nyní již přichází chlad-
nější podzimní dny. Díky extrémním teplotám přes 30  °C a slunnému počasí 
dozrála  úroda ovoce o mnoho dní dříve. Spoustu zralého ovoce s sebou ov-
šem přineslo i hojný výskyt bodavého hmyzu, především vos a sršní. Proti jejich 
přemnožení vícekrát zasahovali naši hasiči z JSDH Silůvky, kteří jsou vybaveni 
potřebnou technikou a oděvy. 

K začátku září patří zahájení školního roku a tak 
jsme v pondělí 2. září vesele a mile přivítali všech-
ny školáky včetně prvňáčků ve školní zahradě. Přes 
prázdniny provedli šikovní řemeslníci další kompletní 
rekonstrukci sociálek, tentokrát nahoře ve školce.

V létě se nám v obci podařilo za přispění mladých 
brigádníků opravit několik dalších chodníků, osa-
dit nové lavičky, natřít  zábradlí na mostech, vyčistit 
potok a provést větší úklidy odpadových materiálů 
v modernizovaném sběrném dvoře a v areálu bývalé-
ho JZD. Je osvětlen další přechod pro chodce napro-
ti obchodu, aby bylo zajištěno bezpečné přecházení 
chodců. Nyní pracují řemeslníci na nové zateplené fasádě na budově obecního 
úřadu, která bude mít stejnou podobu, jako fasáda školy. Výkopové práce pro 
pokládku optických kabelů, které prováděla na svoje náklady společnost Cetin 
jsou hotové a nyní můžeme očekávat nabídky vysokorychlostního internetu od 
poskytovatelů těchto služeb.

Tvorba základního Územního plánu obce Silůvky byla ukončena. Územní 
plán byl schválen zastupitelstvem obce a je platný od března 2024. Jeho grafickou 
i textovou část naleznete v tištěné podobě na obecním úřadu, v digitální podobě 
na webových stránkách obce www.siluvky.cz, dále je k dispozici na stavebním 
úřadu ve Střelicích a na Odboru územního plánování při MěÚ Šlapanice. Nyní 
pokračují další fáze zpracováním Územních studií, které řeší detailněji rozvojové 
lokality.

Následující stránky zpravodaje jsou plné informací a fotek z dění na obci, 
a z akcí pořádaných místními spolky. Najdete zde i pozvánky a informace o při-
pravovaných akcích a aktivitách v přehledném seznamu na straně 27 a vše i na 
webu www.siluvky.cz/kalendar. Všechny akce o prázdninách (letní kino Kine-
matograf bratří Čadíků, hody, festivaly a setkání…) se těšily účasti mnoha ná-



Informační list obce Silůvky, číslo 3 (115), ročník 24

4

Osvědčení s uvedenými výsledky úspor, kterými jsme přispěli všichni společně
v obci Silůvky ke zlepšení životního prostředí a snížení uhlíkové stopy v roce 2023.

Níže je uvedený přehled množství odpadu, který byl v obci Silůvky v roce 
2023 vytříděn a předán k následnému využití. Je zde také objem finančních pro-
středků, které obec vyfakturovala a obdržela od Autorizované společnosti EKO-
-KOM, a. s.
           množství [tuny]   částka [Kč]
Rok 2023 celkem  62,870   235 953,50
1. čtvrtletí 2023    13,995       53 332,00
2. čtvrtletí 2023    16,227       66 030,00
3. čtvrtletí 2023    18,562       71 892,50
4. čtvrtletí 2023    14,086       44 699,00

vštěvníků. Denní hlášení obecního rozhlasu najdete vždy na obecních stránkách: 
www.siluvky.cz/hlaseni-rozhlasu. Důležité zprávy posíláme přes informační 
servis mobilního rozhlasu v internetové aplikaci MUNIPOLIS. 

Na konci zpravodaje naleznete informace o nabídce a podmínkách  provozu 
fungujícího projektu ve spolupráci okolních obcí a MAS Bobrava: SENIORTA-
XI. 

Letos 30.  listopadu se opět uskuteční obcí Silůvky pořádaný „Vánoční jar-
mark“ s rozsvícením vánočního stromu na návsi. Na všechny akce jste srdečně 
zváni a vítáni.

Přeji Vám krásné podzimní dny. 
 

Zdeněk Prax – starosta obce Silůvky
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V roce 2023 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů, nápo-
jových kartonů a dalších komodit v rámci tříděného sběru a využití odpadů 
v  systému EKO-KOM uspořeno 26,5 mil. GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik 
v  průměru spotřebuje za rok více než 426 tisíc domácností. V případě tolik 
diskutovaného globálního oteplování přispěl systém tříděného sběru a využití 
odpadů EKO-KOM ke snížení emisé o 999 054 tun CO2 ekvivalentu (z toho 
428 916 tun biogenního a 570 138 tun fosilního CO2  ekv.).
Biogenní CO2 ekv. – skleníkové plyny pocházející z biomasy, které by byly poz-
ději uvolněny v rámci jejího přirozeného rozkladu či požáru. Při udržitelném 
využívání biomasy nedochází k narušení uhlíkové bilance v systému atmosféra-
-biosféra, resp. uvolněný uhlík je opětovně absorbován při procesu fotosyntézy.

Fosilní CO2 ekv. – skleníkové plyny uvolněné z fosilních paliv (ropa, uhlí, zemní 
plyn), tedy zásobníků uhlíku, které vznikaly miliony let a jejich intenzivní spa-
lování vede k narušení uhlíkové bilance. Tím nedochází pouze ke globálnímu 
oteplování, ale také k okyselování vod a půd.

Pozn.: Uvedené úspory a snížení představují emise a energie, kterým se předešlo 
nahrazením primární suroviny surovinou druhotnou.

PODZIMNÍ MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
V sobotu 5. října 2024 proběhne v době od 9.00 do 10.00 hod.

u autobusové čekárny na návsi v Silůvkách podzimní svoz nebezpečného od-
padu.

V rámci nebezpečného odpadu je možno odevzdat:
Oleje, brzdové kapaliny, barvy, ředidla a jiné chemikálie, včetně znečištěných
obalů z těchto odpadů. Dále akumulátory, monočlánky, hnojiva, čistící pro-

středky a léky.
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Změny v obci

Nabídka knih vyřazených z obecní knihovny
Dovolujeme si nabídnout pro všechny zájemce k bezplatnému rozebrání kni-

hy, které byly vyřazeny z obecní knihovny.
Knihy budou vystaveny před modrou buňkou Re-Use centra (v areálu sběr-

ného dvora)
v pracovní dny ode dne 17. září 2024 vždy v době

od 12.00 hod. do 14.30 hod. do rozebrání.

Vzhledem k neustálé vytíženosti byl Z-BOX na návsi rozšířen o další schránky.
Nově je Z-BOX vybaven i klávesnicí, která umožňuje vyzvednutí zásilky bez potřeby 
vlastnit chytrý telefon a v něm nainstalovanou aplikaci. Stačí přímo na klávesnici
naťukat kód zásilky z SMS zprávy nebo e-mailu.

Rozrůstající se obecní alej
u cesty nad hřbitovem.
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Instalace solárního led osvětlení v prostorách hřbitova, červen 2024.

Pítko na hřišti Pod Lipami.

Osvětlení přechodu pro chodce na ulici Sokolské před Minimarketem.
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Kinematograf bratří Čadíků
V předprázdninovém týdnu ve dnech 24.–27. června 2024  do naší obce za-

vítal již potřetí Kinematograf bratří Čadíků. Během těchto dnů byly promítnuty 
4 filmy. O občerstvení se postarali hasiči.

Přípravné práce k vybudování cesty a výsadba zeleně v nové části hřbitova.
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Opravy ve školce a škole
Každoročně se snažíme dětem, ale i učitelkám zpříjemnit a vylepšit společ-

né prostory. Největší akcí byla rekonstrukce sociálního zařízení pro děti v MŠ 
a paní učitelky. Vše financovala obec a za děti jim srdečně děkuji.

To ale nebylo všechno – ve třídách mateřinky proběhla výměna koberce, byly 
realizovány drobné truhlářské úpravy a žáci ve spodní třídě mají novou šatnu. 

Jsme velmi rádi, že se vše zdařilo a stihlo  do příchodu dětí.  Novinky se nám 
moc líbí a těšíme se, jak je budeme všichni užívat.

Mgr. Petra Strádalová – ředitelka školy

Nový koberec
v prostorách MŠ.

Šatna pro spodní 
třídu ZŚ.
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V průběhu letních prázdnin byla provedena kompletní rekonstrukce WC v patře u MŠ.
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Pohádkový les
Konec školního roku jsme oslavili krásnou akcí, na 

kterou se těšíme už od zimy. Děti i žáci se nemohli do-
čkat, jaké pohádkové bytosti na ně budou čekat při pro-
cházce po okolí Silůvek. Během svého putování narazili 
na pejska a kočičku, Jeníčka a Mařenku, Micky Mouse 
a Minie, Boba a Bobka, Káťu a Škubánka, zahradníky.

Díky ochotným rodičům, které zorganizovala paní 
Vlaďka Záděrová se děti skvěle bavily, plnily úkoly, za které byly odměněny.  Na 
konci jejich cesty na ně čekala mapa k nalezení pokladu, který se podařilo všem 
najít.

Děkujeme rodičům, ale i OÚ, kteří nám pomohli realizovat tuto krásnou akci 
pro děti.

Z
Š

 a  MŠ Si lů

vk
y

za
lo

že
no

 1783

Pohádkový les, 20. června 2024.
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Pasování
Součástí Pohádkového lesa bylo tradiční rozloučení s předškoláčky, které 

jsme  pasovali na prvňáčky.  Za své roční snažení ve škole a zvládnutí všech 
nástrah abecedy byli prvňáčci pasování na čtenáře. Poslední ocenění dostaly 
v podobě  vzpomínkového trička naše třeťačky, které přecházejí do ZŠ Ořechov.

A kdože se to ujal té cti a mohl pasovat?  Dospěláci ze školy, kteří se proměnili 
v indiány a kovboje. Ani koně nechyběly.

Na závěr pohádkového odpoledne se děti, žáci, rodiče, prarodiče a přátelé 
školy sešli u ohně, opekli si špekáčky a společně si popovídali, zavzpomínali 
a nasmáli se.

Pasování, 20. června 2024.
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Pasování
předškoláků
na školáky,
20. června 2024.

Pasování prvňáčků
na čtenáře,

20. června 2024.

Loučení s třeťačkami,
20. června 2024.
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Výlet Mateřské školy do světa pohádek
Pondělní dopoledne 10. června 2024 jsme strávili objevováním kouzelného 

světa pohádek v útulném domečku, který se nacházel pár metrů od zámku Val-
tice. Děti měly jedinečnou příležitost setkat se tváří v tvář s oblíbenými pohád-
kovými bytostmi, které známe z večerníčků, pohádek a dětských knížek. Bylo 
úžasné sledovat, jak se jejich oči rozsvítily při pohledu na zábavné, strašidelné 
i animované postavy, které pro ně připravili organizátoři výstavy. V průběhu dne 
jsme společně procházeli krásné prostory výstavy a děti měly i možnost interak-
tivně se zapojit do různých pohádkových scénářů.

Monika Vorlová

Základní škola a indiáni
V pátek 7. června 2024 jsme si užili program Indián – stezka přežití.  Zamě-

řuje se na rozvoj přirozených schopností u dětí v oblasti přežití, duševní hygieny 
a odborné první pomoci. Program má za cíl zdokonalit a prohloubit znalosti 
a dovednosti v oblasti krizových situací.

Stezka vede nad Novým Městem na Moravě v okolí maringotky Mraveniště 
a jednotlivá stanoviště zabezpečují zkušení lektoři. Děti si mohly vyzkoušet na-
příklad přefiltrovat vodu, rozdělat oheň, střílet z luku, rozlišovaly a ochutnávaly 
bylinky a vyzkoušely si svoji fyzickou zdatnost na lanech. 

Po běhání po lese jsme se ještě stavili v Horáckém muzeu. Nejprve si děti 
prohlédly Vírský mlýnek na nádvoří. Potom si zašly do Strašidelného muzea ve 
sklepení, kde si v přítmí s několika málo světýlky vyslechly pověsti z okolí. Nako-
nec jsme zhlédli expozici Divočina/Kde příroda žije vlastním životem.

Tereza  Dvořáková

Indiáni – stezka přežití, 7. června 2024.
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Cvičný požární poplach a představení práce hasičů  
Ke konci školního roku jsme měli povinné požární cvičení, o kterém děti 

nesmí vědět předem. Byly úžasné – skvěle respektovaly, poslouchaly a chovaly se 
podle pokynů učitelek. Trvalo nám pouze minutu a půl než jsme vyklidili  celou 
budovu školy! Dětem jsme poté vysvětlili důvod tohoto cvičení. 

Následovalo povídání a ukázky hasičské práce včetně vybavení jejich auta. 
Velitel jednotky JSDH a starosta SDH Silůvky Radim  Kominacký a dobrovolní 
hasiči z Ořechova se dětem věnovali, vysvětlovali a odpovídali na všechny jejich 
otázky. Předvedli jim záchranu osoby, umožnili jim potěžkat si jejich výzbroj, 
obléci si některé její části, hasit atd. 

Děkujeme Radimovi za zorganizování této ukázky, která pro děti byla velmi 
přínosná a zajímavá.

                                                                                                                                                      
                                                                     Petra Strádalová

Konec školního roku bývá pestrý na různé akce, výlety, programy, soutěže. 
Co všechno děti zažily, čeho se zúčastnily, kam  se podívaly, si můžete prohléd-
nout na webových stránkách školy: zsamssiluvky.edupage.org

Žáci MŠ Silůvky před zámkem ve Valticích, 10, června 2024.
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Cvičný požární poplach, 21. června 2024.
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Zahájení školního roku 2024/2025
V pondělí 2. září 2024 se opět zaplnily třídy dětmi a žáčky.  Paní učitelky pro 

ně vše připravily a těšily se na ně.
Děti v mateřské škole začaly hned naplno. Objevily se i slzičky a to především 

u nových dětiček – nejmladších. Odloučit se od maminky není vůbec jednodu-
ché, ale paní učitelky svým přístupem, úsměvem a pochopením dětem pomohly, 
aby svůj první den ve školce prožily v pohodě a s kamarády.

Žáčci se ráno v 9 hodin se svými rodiči a prarodiči sešli na školní zahrádce, 
kde na ně čekaly paní učitelky, ale i pan starosta s paní Dobrovodskou. Všechny 
přivítali a popřáli jim hodně sil, pohody a štěstí do následujícího školního roku.  
Poté se děti rozešly do svých tříd, kde na ně čekaly na lavicích nové učebnice 
a sešity.

Aby první den školky a školy byl příjemný a veselý, přijelo za námi divadlo 
Netratrdlo se svou pohádkou.

Všem dětem, žáčkům, ale i rodičům přejeme hodně sil, pohody a klidu v ná-
sledujících měsících.

Zahájení školního roku, 2. září 2024.
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Krajský slet Brno
Krajský slet se konal v Brně 9. června 2024 v rámci pří-

prav na XVII. všesokolský slet. Sokolský stadion na Kou-
nicově ulici poprvé zaplnily všechny cvičící celky včetně 
cvičenců ze Silůvek. 

Ve skladbě Čmeláci 2 dvojice a ve skladbě Mravenci 8 
dětí s cvičitelkou.

Ve skladbě Před kamerou se muži ze Silůvek představili v počtu 11 cvičenců. 
Stadion byl naplněn množstvím diváků a podporovatelů, jednalo se tedy o věro-
hodnou generálku před všesokolským sletem v Praze. 

Veřejné cvičení Nové Bránice
22. června 2024 se konalo poslední večejné cvičení před všesokolským sletem 

v Praze. Skladbu Před kamerou zacvičili silůvští muži.

Všesokolský slet Praha
30. června 2024 začal průvodem historickou Prahou XVII. všesokolský slet. 

Slet je největším svátkem sokolů. Koná se jednou za šest let a sjedou se na něj 
cvičenci z celé republiky i zahraničí. XVII. sletu se zúčastnilo téměř 20 000 cvi-
čenců a zhruba 50 000 diváků.

Hromadné skladby se cvičily 4. a 5. července 2024 na fotbalovém stadionu 
v Edenu.T. J. Sokol Silůvky byl zastoupen ve třech skladbách.

Ve skladbě Čmeláčci (rodič s dítětem) cvičili Miloš s Míšou Horemužovou 
a Jana Rylichová s Adélkou Sedláčkovou.

Ve skladbě Mravenci (předškolní děti) cvičili pod vedením Jany Rylichové: 
Vilém Dostál, Lída Dostálová, Tobiáš Elsner, Josefínka Elsnerová, Natálka No-
votná, Anička Horemužová, Rebeka Horemužová a Rozárka Rosí.

Ve skladbě Před kamerou (dorost a muži) se představili: Vladimír Stehlík, 
František Jakš, Petr Matuška, Jan Světlík, Tomáš Černý, Rostislav Cesar, Pavel 
Dobrovodský, Petr 
Smetana, Radek 
Sedláček, Aleš Ko-
nečný, Jiří Průša a 
Martin Panáč.

Věříme, že se 
Vám letošní půso-
bivá choreografie 
líbila. Sletu zdar! 



Informační list obce Silůvky, podzim 2024

19

XVII. všesokolský slet, Praha 2024.
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Anenské hody
Ve středu 24. července 2024 začaly Anenské hody dovezením hodové máje 

z lesa. Ve večerních hodinách přivezli chlapi za sokolovnu masivní 29 metrový 
kousek, s kterým se v lese pořádně nadřeli. Vzhledem k velké hmotnosti máje 
došlo v pátek k zapojení teleskopického manipulátoru, který s pomocí místních 
chlapů za třemi páry rahen máju postavil.

V sobotu 27. července se v 14 hod. konal krojovaný průvod obcí za doprovo-
du DH Zlaťulka. Na parkoviště za orlovnu navíc dojely dětské kolotoče. Průvod 
byl zakončen na place za sokolovnou, kde program pokračoval večerní zábavou. 
Na letošní šufánkovou se stárci převlékli do kostýmů inspirovanými úspěšným 
filmem Barbie. Po vyhlášení hlavní ceny letošní tomboly (hodové máje), která 
putuje do Prštic Dominikovi Dvořákovi, předvedli stárky a stárci skupinovou 
taneční choreografii v rámci půlnočního překvapení. 

Stavění máje, 26. července 2024.
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Anenské hody, 27. července 2024.
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Pivní mikrofestival — 11. ročník
V sobotu 24. srpna 2024 se na dvoře za sokolovnou konal 11. ročník pivního 

mikrofestivalu. Na výčepech se postupně vystřídalo 26 druhů pivních speciálů. 
V nabídce nechybělo dostatečné množství plzeňských ležáků i svrchně kvaše-
ných piv. K jídlu jsme připravili vepřové trhané maso, uzená cigára, tvarůžkovou 
a škvarkovou pomazánku. Velký sál s překážkami opět obsadily děti. Za sokolov-
nou se na pódiu představila kapela Metronom z Nových Bránic.

Děkujeme všem účastníkům, že jste nám pomohli vytvořit skvělou odpolední 
a večerní atmosféru. Příští rok se budeme opět těšit. 

Silůvský pivní mikrofestival, 11. ročník, 24. srpna 2024.
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Hodová mše
Slavnostní hodovou mši v neděli 28. července 2024 u zvonice sv. Anny sloužil 

P. ing. Jan Kotík z Ořechova.
Při mši byl vystaven model původní zvonice sv. Anny z roku 1850, která stála 

na křižovatce ulic Anenské a Nádražní. Model v měřítku 1:10 zhotovil v  roce 
2024 podle dokumentace původní zvonice pořízené před jejím zbořením pan 
Jiří Zoufalý ze Silůvek.

Po mši muzikanti zahráli u Orelského klubu.

Hodová mše, 28. července 2024.
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Letní stanový tábor Ocmanice 2024
Tábor proběhl v termínu od 4. do 20. července 2024 poblíž Náměště nad Os-

lavou na břehu řeky Oslavy. Letos jsme z důvodu vyššího zájmu o skauting v 
naší obci a okolí zvýšili kapacitu účastníků na 40 dětí. K naší veliké radosti byla 
tato kapacita naplněna několik dnů po zahájení registrace. Za tento zájem o náš 
skautský oddíl vám všem srdečně děkujeme.

Havrani a Amazonky přijeli na tábor již o 2 dny dříve. Počáteční nadšení 
z blížícího se tábora ale překazila zpráva, že brzký příjezd neměl důvod užívat si 
tábor bez Vlčat a Berušek, ale pomoct nám se stavěním. Ze začátku jsme tedy od 
Havranů a Amazonek neslýchali slova chvály a jak se jim na táboře líbí, ale slova, 
jak chtějí domů. Ovšem po dvou dnech, kdy proběhlo pár her a i nějaký ten výlet 
se vše vrátilo do starých kolejí. 

S mladší družinou Vlčat a Berušek to bylo poněkud složitější. Každý rok na 
začátku tábora bojujeme s problémem. Dětem se první 2 dny stýská a odmítají 
cokoli dělat. Ovšem po pár příslibech, že tábor už přece končí jenom za 12 dní, 
a že bude během tábora pár výletů se nám nakonec povedlo dostat je do tábo-
rového režimu. A přece slib jsme jako vedoucí dodrželi. Nejlepší odměnou pro 
skupinku mladších bylo se projet na tobogánu na koupališti v Jihlavě. 

Celkově se tábor vydařil bez vážných komplikací a věříme, že si jej všichni 
náležitě užili. Těšíme se zase za rok!

Společná fotografie účastníků tábora oddílu Sokolík, Ocmanice 2024.
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Sobotní schůzky
Schůzky v tomto školním roce opět probíhají každou sobotu.

- mladší Berušky a Vlčata (předškoláci–2. třída)  8.00–9.45 hod.
- starší Berušky a Vlčata (3.–4. třída)   10.00–11.45 hod.
- Amazonky a Havrani (5.–9. třída)     13.00–15.00 hod.

Pokud o víkendu probíhá jiná naše akce, schůzky se zpravidla ruší, není-li 
psáno jinak v popisu akce. Níže přikládáme seznam plánovaných akcí do konce 
kalendářního roku a dále první akci roku 2025. Pro všechny případy sledujte 
naše webové stránky, kde naleznete aktuální informace.

Za vedení oddílu Sokolík Silůvky Vojtěch „Cebík“ Konečný

Plánované akce pořádané oddílem Sokolík
• 8. 9. 2024  - Zálesácká stezka
• 20.–22. 9. 2024 - SKAZA (skautský závod) mezioddílové setkání 
   (nutné přihlášení předem)
• 11.–13. 10. 2024 - Roverská výprava
• 26.–29. 10. 2024 - Podzimní výprava
• 29.–30. 11. 2024 - Mikulášská přespávačka v klubovně
• 21. 12. 2024  - Vánoční schůzka
• 23. 12. 2024  - Roznášení Betlémského světla
• 11. 1. 2024  - Zimní stopou okolo Silůvek – 46. ročník

Tábor oddílu Sokolík, Ocmanice 2024.
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Účastí na těchto akcích berete na vědomí, že zde může být pořizován videozáznam
nebo fotografie, které budou následně použity pro účely zpravodajství a na webu.

KALENDÁŘ PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍ
září 2024
• Václavská vycházka – sobota 28. září 2024, sraz v 8.15 hod. na vlakovém ná-

draží v Silůvkách. Pořádá T. J. Sokol Silůvky.

říjen 2024
• Mobilní svoz nebezpečného odpadu – sobota 5. října 2024, 9.00–10.00 hod. 

náves Silůvky.

• Zahájení cvičební sezóny – od pondělí 7. října 2024, sokolovna Silůvky, viz. 
rozpis cvičení na následující strínce.

• Drakiáda – neděle 20. října 2024, od 14.00 hod. na letišti v Silůvkách, občers-
tvení zajištěno. Pořádá T. J. Sokol Silůvky.

______________
listopad 2024
• Vítání občánků – sobota 2. listopadu 2024, zasedací místnost v 1. patře  obec-

ního úřad v Silůvkách.

• Martinské hody – sobota 9. listopadu 2024, od 14.00 hod. průvod stárků po 
obci, od 20.00 hod. večerní hodová zábava v sále orlovny. Hraje dechová hudba 
Bílovčanka z Velkých Bílovic.

• Jarmark s rozsvícením vánočního stromu – 
sobota 30. listopadu 2024, od 13.00 hod. náves 
Silůvky.

______________
prosinec 2024
• Betlémské světlo – pondělí 23. prosince 2024, v době od 16.00–19.00 hod. 

navštíví členové skautského oddílu Sokolík Silůvky vaše domácnosti a přinesou 
vám Betlémské světlo. Pokud máte zájem, připravte si svíčky nebo lucerničky 
na připálení. Při této příležitosti je organizována sbírka pro Nadační fond dět-
ské onkologie KRTEK.
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Koláč, který pomáhá
U příležitosti Světového 

dne hospicové a paliativní 
péče organizuje Oblastní 
charita Rajhrad již tradiční 
sbírku KOLÁČ PRO HOS-
PIC. Jejím záměrem je ve-
řejnosti prezentovat význam 
hospicové a paliativní péče, 
současně prostřednictvím 
veřejné sbírky podpořit péči 
o pacienty s nevyléčitelným 
onemocněním.

Sbírka se bude konat 
9.0října 2024 a výtěžek 
bude využit na pořízení 
zdravotnického a převazo-
vého materiálu, prostřed-
ků k ošetření ran a proleže-
nin, včetně jejich prevence. 
Dále budou zakoupeny hy-
gienické pomůcky, inkon-
tinenční pomůcky, kosme-
tické přípravky, výživové přídavky a další bílkovinné doplňky stravy.

O pacienty v terminálním stádiu onemocnění pečuje tým složený z lékařů, 
všeobecných a praktických sester, sociálních pracovníků, psychologů, pečova-
telů, duchovních a dobrovolníků 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Zaměřuje se 
především na úlevu od bolesti, předchází proleženinám, mírní nevolnost, zvra-
cení a jiné potíže, které mohou provázet jejich onemocnění. Důraz je kladen na 
individuální přístup, důstojnost, bezpečí a maximální komfort pacientů.

Podrobné informace o sbírce budou aktualizovány na webových stránkách 
www.rajhrad.charita.cz.

Kontakt:
Jitka Štefánková
Oblastní charita Rajhrad
Jiráskova 47, 664 61  Rajhrad
tel: +420 730 599 752
email: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz
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